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Uppdrag och ansvar 
Socialnämnden ansvarar för de delar som åligger kommunen utifrån socialtjänstlagen och 
dess tillhörande lagar, lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade och hälso- och 
sjukvårdslagen. Nämnden ansvarar dessutom för arbetet utifrån Alkohollagen 

Det huvudsakliga ansvaret är att ge stöd, vård och omsorg till människor som på grund av sin 
situation är i behov av det. Nämnden ska också ge råd och vägledning till den som av andra 
anledningar behöver det. Vid allt arbete ska nämnden ta hänsyn till barnets bästa och bidra till 
att människor får stöd i att leva ett så självständigt liv som möjligt.  

Nämnden ansvarar för krisstöd vid allvarliga händelser eller olyckor inom kommunens 
gränser. 

Organisation 

 

Omvärldsanalys 
Demografi  

Den demografiska utvecklingen är en utmaning eftersom färre behöver ta hand om fler framöver. 
Enligt Sveriges kommuner och regioner (SKR) beräknas antalet personer över 80 år i Skinnskatteberg 
öka med 34,5 % fram till 2033. Samtidigt beräknas personer i arbetsför ålder (20 – 66 år) minska med 
4,8 %. Befolkningen totalt i Skinnskatteberg beräknas minska med 3,2 %.  

Även om de äldres hälsa förbättras och arbetssätten utvecklas kommer förändringen i befolkningens 
sammansättning att leda till ökade behov av äldreomsorg och en utmaning kopplat till resurser, 
kompetens och rekrytering av personal. 
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1 juli 2025 förväntas en ny socialtjänstlag träda i kraft. Den nya lagen innebär bland annat krav på: 

• att nämnden ska arbeta förebyggande riktat mot alla målgrupper 
• en skyldighet för nämnden att planera sina insatser för alla målgrupper 
• att arbetet ska bygga på evidens 
• barnrätten stärks 
• nämnden ska främja jämlika och jämställda levnadsvillkor där jämställda är det begrepp som 

är nytt 
• nämnden får också möjlighet att besluta om att vissa insatser kan ges utan behovsprövning, 

även de insatserna omfattas av krav kring dokumentation och uppföljning.  
 

Syftet med det sistnämnda är att öka tillgängligheten genom att kunna ge insatser snabbare. Det är 
också ett sätt att ge myndighetsutövningen möjlighet att fokusera på mer komplexa situationer. Vissa 
insatser som till exempel ekonomiskt bistånd, kontaktperson och olika boendeformer är undantagna 
från möjligheten. Det är socialnämnden som beslutar om vilka insatser som eventuellt ska vara 
möjliga att ge utan biståndsbeslut, samt om de valda insatserna ska undantas från skyldigheten att 
dokumentera.  

I takt med omställningen till nya SoL pågår arbetet mot en Nära vård i samverkan mellan kommunen 
och regionen. 

Övriga beslutade eller föreslagna förändringar i lagstiftningen 

Nya bestämmelser i föräldrabalken om stärkt skydd för barn trädde i kraft den 1 januari. 
Bestämmelserna anger bland annat att barnets behov av en nära och god kontakt med båda föräldrarna 
inte längre ska nämnas som en omständighet avseende barnets bästa; umgänge med en förälder som 
utövar våld ska inte ske om det inte är förenligt med barnets bästa. Barn ska också ges rätt till 
offentligt biträde i samband med en ansökan om överflyttning av vårdnad till barnets 
familjehemsföräldrar. 

Förslag om en ny lag (Ds 2024:30) om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare och barn och 
unga när samtycke saknas, och att beslut enligt den lagen får förenas med vite. 

Utöver dessa finns ett flertal förslag om ny eller ändrad lagstiftning, till exempel  

• Narkotikautredningen (Vi kan bättre! SOU 2023:62) som överlämnades till regeringen i 
oktober 2023 och understryker vikten av att basera framtidens narkotikapolitik på vetenskaplig 
kunskap och beprövade metoder och att förbättra hälsan hos personer som missbrukar.  
 

• Samsjuklighetsutredningen, vars slutbetänkande presenterades i januari 2023 och som anger 
att regionerna ska ta över ansvaret för behandling mot skadligt bruk och beroende, och som ett 
led i det ska lagen om vård av missbrukare (LVM) upphöra att gälla. Det finns dock inga 
tecken på att lagändringen kommer att träda i kraft som planerat den 1 januari 2026.  

 

Det finns också lagförslag om vad som behöver förbättras gällande placeringar av barn och unga (För 
barn och unga i samhällsvård, SOU 2023:66) med ikraftträdande under 2025-2027.  
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Utmaningar 
Den absolut störst utmaningen är att rekrytera och behålla medarbetare. Att ha medarbetare på plats är 
en förutsättning för ett lyckat utvecklingsarbete, och för att kunna driva en socialtjänst med den 
kvalitet som krävs.  

En svårighet är att bedöma det framtida behovet av äldreomsorg. Den demografiska utvecklingen 
tyder på ett ökat behov samtidigt som det under 2024 (och i början av 2025) finns flera tomma platser 
på såväl Hemgården som Klockarbergsgården och Viljan varit helt tom under flera veckor i sträck. 
Samtidigt har andelen personer över 80 år som har hemtjänst i ordinärt boende minskat från 27,3 % år 
2020 till 16,6 % 2023. 2023 är andelen jämförbar med andelen för riket, 17 %. Det är en utmaning att 
bedöma behovet framåt. (Kolada, ID N21704) 

Den ekonomiska situationen är också en stor utmaning. Det blir lätt som en ond cirkel där det svåra 
ekonomiska läget gör det svårt att göra satsningar på förebyggande arbete och kvalitet som på lite 
längre sikt leder till ekonomisk hållbarhet. 

Mål 
 
Mål från KF: 
En attraktiv kommun där alla individer lever ett gott liv med en hållbar välfärd och trygghet genom livet 
 
Socialnämndens mål: 
Socialnämndens välfärdstjänster ska hålla god kvalitet och utgå från individens behov 

Indikator: Värde 2024 

Läkemedelsavvikelserna minskar 288 

Brukarenkäter genomförs inom alla områden 
(utom ÄO där Socialstyrelsens enkät används)  

Placeringen i hemtjänstindex förbättras 286 

Metoden Bostad först är införd 
 

Socialnämndens mål: 
Socialnämnden ska skapa förutsättningar till egen försörjning för invånarna 

Indikator: Värde 2024 

Ett aktivt arbete inom IFO med arbetsgivare och 
föreningar för att skapa praktikplatser  

 

Kostnaden för ekonomiskt bistånd (kr/inv) ska 
minska (Kolada ID N31001) 

 
2106 kr/inv 
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Mål från KF: 
En attraktiv hållbar framtidskommun med tillväxt av invånare, näringsliv och ekonomi 
 
Socialnämndens mål: 
Socialnämnden ska bidra till ett hållbart samhälle ur ett socialt, ekonomiskt och miljömässigt 
perspektiv 
Indikator: Värde 2024 

Öka antalet digitala ansökningar 
 

långsiktig planering för nämndens målgrupper är 
förelagda kommunfullmäktige (enl nya SoL) 

 

 

Mål från KF: 
En kompetent, attraktiv, transparent, hållbar och effektiv organisation 

Socialnämndens mål: 
För att på bästa sätt tillgodose invånarnas behov ska socialförvaltningen vara en kompetent, 
attraktiv, transparant och effektiv organisation 

Indikator: Värde 

Sjuktalet sänks 11,02 % 

2,0 tjänster som socialsekreterare är tillsatta Vakant 

1,0 tjänst som enhetschef på Hemgården är 
tillsatt 

 
Vakant 

Socialnämndens mål: 
Kommuninvånarna i Skinnskatteberg ska ha en socialtjänst som är lätt att komma i kontakt med 

Indikator: Värde 2024 

Digitala ansökningar inom vård och omsorg 
införs 

 

 

 

 

 


